
 

Prefeitura Municipal de Boninal
Quarta-feira • 8 de Março de 2023 • Ano XVI • Nº 2457

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Dispensas de Licitações ................................................................................................. 02 a 03

Termos Aditivos .............................................................................................................. 04 a 18

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Celeste Augusta Araújo Paiva / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua José de Souza Guedes,218 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK



Quarta-feira
8 de Março de 2023
2 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
Rua José de Souza Guedes, n° 218 — Centro — CEP 46740-000 

Telefone: 75 3330-2375 —  E-mail:  prefeituraboninal.ba@gmail.com  
CNPJ N° 13.922.612/0001-83 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 080/2023 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2023 

Em cumprimento ao que dispõe o artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações, RATIFICO e RECONHEÇO a situação de Dispensa de Licitação, 

devidamente enquadrada no  art.  24, Inciso ll da Lei Federal n° 8.666/93, nos 

termos do Parecer Jurídico, tornando-o parte integrante deste ato, determinando 

a sua publicação como condição de sua eficácia, para contratação direta com a 

UNIÃO DIRIGENTES MUNICIPAIS EDUCAÇÃO ESTADO DA BAHIA, UNDIME 

BA, associação civil, Pessoa Jurídica de Direito Privado, sem fins lucrativos, 

com sede na Avenida Tancredo Neves, n° 2539, Conj. Cond.  CEO SSA  Shoping, 

Edif. Torre Londres, Sala 1810, Bairro Caminho das Arvores, Município de 

Salvador, Estado da Bahia, CEP 41.820-021, inscrita no CNPJ sob n° 

32.700.312/0001-02 e Inscrição Municipal sob n°609.000/001-61, objetivando o 

pagamento da contribuição referente à anuidade do exercício de 2023 para 

filiação do Município de Boninal, Estado da Bahia, junto à União dos Dirigentes 

Municipais de Educação - UNDIME, conforme autorização legislativa pela Lei n° 

772, de 09 de fevereiro de 2021, com um valor global de R$ 1.596,00 (hum mil, 

quinhentos e noventa e seis reais). 

Autorizando neste ato a emissão do competente empenho em favor da empresa. 

Boninal (BA), 07 de março de 2023. 

Celeste Augusta Araujo Paiva 

Prefeita Municipal 

Rua José de Souza Guedes, n° 218 — Centro — CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 —  E-mail:  prefeituraboninal.ba@gmail.com  



Quarta-feira
8 de Março de 2023
3 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
Rua Jose de Souza Guedes, n° 218— Centro — CEP 46740-000 

Telefone: 75 3330-2375 —  E-mail:  prefeituraboninal.ba@gmail.com  
CNPJ N° 13.922.612/0001-83 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 088/2023 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2023 

Em cumprimento ao que dispõe o artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 

alterações, RATIFICO e RECONHEÇO a situação de Dispensa de Licitação, 

devidamente enquadrada no  art.  24, Inciso ll da Lei Federal n° 8.666/93, nos 

termos do Parecer Jurídico, tornando-o parte integrante deste ato, determinando 

a sua publicação como condição de sua eficácia, para contratação direta com a 

empresa RAPIDO FEDERAL VIAÇÃO LIMITADA, Pessoa Jurídica de Direito 

Privado, Sociedade Empresária Limitada, Porte NORMAL, com sede no ST SIA 

TRECHO 1, S/N, LOTE 1430 A 1480, Zona Industrial (Guará),  Brasilia,  Distrito 

Federal, CEP 71.200-010, inscrita no CNPJ sob o n° 25.634.569/0001-30 e 

CF/DF sob o n° 0733147300151, objetivando a contratação de empresa para 

fornecimento de passagens terrestres para suprir as necessidades da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social em atendimento aos munícipes 

boninalenses, que apresentem ou estejam em vulnerabilidade social, neste 

município de Boninal, Estado da Bahia, com um valor global de R$ 17.581,86 

(dezessete mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e seis centavos). 

Autorizando neste ato a emissão do competente empenho em favor da empresa. 

Boninal (BA), 07 de março de 2023. 

Celeste Augusta Araujo Paiva 
Prefeita Municipal 

Rua Jose de Souza Guedes, n° 218 — Centro — CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 —  E-mail:  prefeituraboninal.ba@gmail.com  



Quarta-feira
8 de Março de 2023
4 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

Termos Aditivos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

CNPJ Nº 13.922.612/0001-83 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 
E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 – FL. 1/6 

 
 

II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2022. 

 

 

TERMO ADITIVO QUE CELEBRAM 

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE 

BONINAL / BA E A EMPRESA RSM-

AAW SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, 

NA FORMA ABAIXO: 

 

 

O MUNICÍPIO DE BONINAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.922.612/0001-83, sito à Rua José de Souza 

Guedes, no 218, Centro, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, 

Senhora Celeste Augusta Araújo Paiva, brasileira, casada, com endereço 

residencial sito à Rua Francisco Antônio da Rocha, nº 178, Centro, nesta cidade de 

Boninal, Estado da Bahia, CEP 46.740-000, portadora da cédula de identidade RG nº 

02.325.806-34, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia, 

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 239.824.705-87, doravante 

denominado simplesmente CONTRATANTE e como CO-PARTICIPANTE O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONINAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 

público, com sede na Rua Francisco Antônio da Rocha, n° 66, Centro, na cidade de 

Boninal, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o n° 13.066.068/0001-15, neste ato 

representada pela Senhora Adriana Araújo Silva, Secretária Municipal de Saúde, 

portadora da cédula de identidade RG nº 07.631.092-23, expedida pela Secretaria de 

Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob 

nº 815.907.255-49, neste ato denominado simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE e a empresa RSM-AAW SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Pessoa Jurídica de 

Direito Privado, Sociedade Empresária Limitada, Empresa Porte Normal, com sede 

na Rua José Floriano Lago, nº 155, Andar 1, Centro, Município de Catu, Estado da 

Bahia, CEP 48.110-000, inscrita no CNPJ sob o nº 29.473.879/0001-70 e Inscrição 

Municipal sob o nº 000.476/008.29, inscrito no CREMEB sob o nº 9038, neste ato 

representada pelo Senhor ALLAN TEDESCO VASCONCELOS, portador da carteira 



Quarta-feira
8 de Março de 2023
5 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

CNPJ Nº 13.922.612/0001-83 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 
E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 – FL. 2/6 

 
 

de identidade RG nº 691570140, expedida pela Secretaria da Pública do Estado da 

Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas sob o nº 795.180.365-00, 

residente e domiciliado na Avenida Orlando Gomes, s/n, Condomínio Costa Verde, 

Quadra G, Lote 5A, Piatã, Município de Salvador, Estado da Bahia, CEP 41.650-010, 

doravante denominada de CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente 

TERMO ADITIVO ao contrato acima mencionado, nos termos da Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, suas alterações e legislações pertinentes e pelas 

cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos, obrigações e 

responsabilidades das partes. 

CONSIDERANDO que permanecem os motivos ensejadores da celebração do Termo 

de Contrato nº 069/2022, que ora é aditivado. 

CONSIDERANDO o quanto disposto no art. 65, Inciso I, alínea “b”, §1º, da Lei 

Federal nº 8.666/93, que estabelece que o contratado fica obrigado a aceitar, nas 

mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas 

obras, serviços ou compras, até 25,00% (vinte e cinco por cento) do valor inicial 

atualizado do contrato, c/c o parágrafo segundo da CLÁUSULA PRIMEIRA do termo 

ora aditado. 

CONSIDERANDO as justificativas apresentadas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

CONSIDERANDO que o Aditivo não trará prejuízos à administração, o que 

representa a observância ao princípio da economicidade. 

CONSIDERANDO que o MUNICÍPIO DE BONINAL possui a integralidade dos 

recursos orçamentários para o cumprimento da execução do termo de contrato. 

CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Procuradoria Geral do Município 

que opina pela legalidade do presente Termo. 

 

RESOLVEM celebrar entre si o II TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 069/2022, 

firmado em 06 de maio de 2022, cujo objeto é a prestação de Serviços Médicos 

(Clínico Geral) em atendimento de plantão de 24hs (vinte e quatro horas), conforme 

escala de trabalho em horários de segunda a domingo e feriados, determinados pelo 

Fundo Municipal de Saúde e/ou Hospital Municipal Marcus Allan Castro Rocha, Sede, 

Município de Boninal, Estado da Bahia e prestação de Serviços Médicos (Clínico 

Geral) em atendimento ambulatorial de 40hs (quarenta horas) semanal, na Unidade 



Quarta-feira
8 de Março de 2023
6 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

CNPJ Nº 13.922.612/0001-83 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 
E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 – FL. 3/6 

 
 

de Atendimento Programa Saúde da Família (PSF), Distrito Cedro, Zona Rural, 

Município de Boninal, Estado da Bahia, conforme PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº 005/2022, RATIFICADA EM 06/05/2022, originário do Processo 

Administrativo nº 223/2022, datado de 04/05/2022, que independente de transcrição, 

integra este instrumento, mediante cláusulas e condições seguintes: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto o 

acréscimo do valor contratual em 25,00% (vinte e cinco por cento), conforme autoriza 

o artigo 65, Inciso I, alínea “b”, §1º, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c o parágrafo 

segundo da CLÁUSULA PRIMEIRA do termo ora aditado. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: DO ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS: Ao valor original 

do contrato no montante de R$ 344.120,00 (trezentos e quarenta e quatro mil, cento e 

vinte reais), que fora suprimido o ITEM 02 - Prestação de Serviços Médicos - Clínico 

Geral, em atendimento ambulatorial de 40hs (quarenta horas) semanal, no valor 

global de R$ 168.120,00 (cento e sessenta e oito mil, cento e vinte reais), passando a 

vigorar com o valor global de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), 

referente ao ITEM 01 - Prestação de Serviços Médicos - Clínico Geral, em 

atendimento de plantão de 24hs (vinte e quatro horas), aplica-se acréscimo no 

percentual de 25,00% (vinte e cinco por cento), perfazendo o valor global de R$ 

44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), passando a vigorar com o valor global de 

R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), referente ao ITEM 01 - Prestação de 

Serviços Médicos - Clínico Geral, em atendimento de plantão de 24hs (vinte e quatro 

horas), conforme planilhas orçamentárias em anexo. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA: DA MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam mantidas 

as demais cláusulas e condições contidas do Contrato original. 

 

CLÁUSULA QUARTA: DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência a 

partir de 02 de março de 2023. 

 



Quarta-feira
8 de Março de 2023
7 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

CNPJ Nº 13.922.612/0001-83 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 
E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 – FL. 4/6 

 
 

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) 

vias de igual teor e forma, os representantes da CONTRATANTE e da 

CONTRATADA, juntamente com as testemunhas, abaixo e a tudo presentes, para 

que se produzam os efeitos legais. 

 

Boninal (BA), 02 de março de 2023. 
 
 
 
 

CELESTE AUGUSTA ARAÚJO PAIVA 
MUNICÍPIO DE BONINAL - BAHIA 

CONTRATANTE 
 
 
 
 

ADRIANA ARAÚJO SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONINAL 
CO-PARTICIPANTE 

 
 
 
 

ALLAN TEDESCO VASCONCELOS 

RSM-AAW SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CONTRATADA 

 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
01 - ............................................................. 

Nome: Carmem Maria Araújo Brandão 
        CPF nº: 000.822.815-99 
 
 
 
02 - ............................................................. 
           Nome: Holdimar Alonso Paiva 
           CPF nº: 058.341.655-16 
 



Quarta-feira
8 de Março de 2023
8 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

CNPJ Nº 13.922.612/0001-83 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 
E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 – FL. 5/6 

 
 

ANEXO I 

ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS 

ITEM 
DESCRIÇÃO DOS 

SERVIÇOS 
UNIDADE 

QUANT 
ANUAL 

Nº 
VAGAS 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
GLOBAL 

01 

Prestação de Serviços 
Médicos (Clínico 
Geral) em 
atendimento de 
plantão de 24hs (vinte 
e quatro horas), 
conforme escala de 
trabalho em horários de 
segunda a domingo e 
feriados, determinados 
pelo Fundo Municipal 
de Saúde e/ou Hospital 
Municipal Marcus Allan 
Castro Rocha, Sede, 
Município de Boninal, 
Estado da Bahia.  

PLANTÃO 
      

20,00  
           

1,00  
    

2.200,00  

44.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
8 de Março de 2023
9 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

CNPJ Nº 13.922.612/0001-83 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 
E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 – FL. 6/6 

 
 

ANEXO II - VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO  

ITEM 
DESCRIÇÃO 

DOS 
SERVIÇOS 

UNIDADE 
QUANT 
ANUAL 

Nº 
VAGAS 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
GLOBAL 

ACRÉSCIMO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 

GLOBAL 

QUANT TOTAL 
(INICIAL+ADITIVO) 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
GLOBAL 

01 

Prestação de 
Serviços 
Médicos 
(Clínico 
Geral) em 
atendimento 
de plantão 
de 24hs 
(vinte e 
quatro 
horas), 
conforme 
escala de 
trabalho em 
horários de 
segunda a 
domingo e 
feriados, 
determinados 
pelo Fundo 
Municipal de 
Saúde e/ou 
Hospital 
Municipal 
Marcus Allan 
Castro 
Rocha, Sede, 
Município de 
Boninal, 
Estado da 
Bahia.  

PLANTÃO 
      

80,00  
           

1,00  
    

2.200,00  
   

176.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 
    

2.200,00  
       

44.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 
    

2.200,00  
220.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Quarta-feira
8 de Março de 2023
10 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

ESTADO DA BAHIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
 

Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP 46740-000 
Telefone: 75 3330-2375 – E-mail: prefeituraboninal.ba@gmail.com 

CNPJ Nº 13.922.612/0001-83 
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – Boninal – BA - CEP 46740-000 

Telefone: (75) 75 3330-2375 

E-mail: licitacaopmboninal2021@hotmail.com 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 – FL. 1/9 
 

 

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 140/2022. 

 

 

TERMO ADITIVO QUE CELEBRAM 

ENTRE SI O MUNICÍPIO DE 

BONINAL / BA E A EMPRESA 

RANGEL CARNEIRO 

MASCARENHAS CLÍNICA MÉDICA-

EPP, NA FORMA ABAIXO: 

 

 

O MUNICÍPIO DE BONINAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.922.612/0001-83, sito à Rua José de Souza 

Guedes, no 218, Centro, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo, 

Senhora Celeste Augusta Araújo Paiva, brasileira, casada, com endereço 

residencial sito à Rua Francisco Antônio da Rocha, nº 178, Centro, nesta cidade de 

Boninal, Estado da Bahia, CEP 46.740-000, portadora da cédula de identidade RG nº 

02.325.806-34, expedida pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia, 

inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob nº 239.824.705-87, doravante 

denominado simplesmente CONTRATANTE e como CO-PARTICIPANTE O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONINAL, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito 

público, com sede na Rua Francisco Antônio da Rocha, n° 66, Centro, na cidade de 

Boninal, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ sob o n° 13.066.068/0001-15, neste ato 

representada pela Senhora Adriana Araújo Silva, Secretária Municipal de Saúde, 

portadora da cédula de identidade RG nº 07.631.092-23, expedida pela Secretaria de 

Segurança Pública do Estado da Bahia, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob 

nº 815.907.255-49, neste ato denominado simplesmente FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE e a empresa RANGEL CARNEIRO MASCARENHAS CLÍNICA MÉDICA-

EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, Empresário Individual, Empresa de 

Pequeno Porte, com sede na Rua Cláudio Pereira Jorge, nº 52, Casa, Bairro Centro, 



Quarta-feira
8 de Março de 2023
11 - Ano XVI - Nº 2457 Boninal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUY2MUQ4NEEZOTIZMDGWMK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.
















